
Α∆Α: 4ΑΣΗ7Λ7-1ΞΕ 

 

 - 1 - 

                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 26
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 591/2011 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 15/07/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 13/07/2011.  

 

Θέµα 5ο  

 
Έγκριση για διεξαγωγή πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε την διαδικασία της Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που αφορά την προµήθεια ειδών καθαριότητας των Υπηρεσιών των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Αθήνας.  
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Πανάγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα δίνει το λόγο στον κ. 
Τασσόπουλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία θέτει υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής τα παρακάτω : 
 
Λαµβάνοντας υπόψη τα ακόλουθα αιτήµατα των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής µε τα οποία 
αιτούνται την προµήθεια ειδών καθαριότητας: 

 
1. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.6834/2-5-2011 έγγραφο της ∆/νσης Κοινωνικής Μέριµνας & ∆/νσης 

∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριµνας. 



Α∆Α: 4ΑΣΗ7Λ7-1ΞΕ 

 

 - 2 - 

2. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.8049/16-6-2011 έγγραφο της ∆/νσης Κοινωνικής Μέριµνας & ∆/νσης 
∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριµνας. 

3. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ. 9754/17-6-2011 έγγραφο της ∆/νσης ∆ηµόσιας Υγείας 
4. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.2570/8-6-2011 έγγραφο της ∆/νσης Κτηνιατρικής 
5. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.2569/7-6-2011 έγγραφο της ∆/νσης Αγροτικής οικονοµίας. 
6. Το υπ. αριθµ. πρ. ∆/Υ / 31-5-2011 έγγραφο της ∆/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 

Σχεδιασµού. 
7. Το υπ. αριθµ. πρ. 140 / 4-5-2011 έγγραφο της ∆/νσης ΚΤΕΟ 
8. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.37492 / 24-5-2011 της ∆/νσης ∆ιοίκησης 
9. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.57448 / 34 / 5-7-2011 του Αυτοτελούς Τµήµατος Εσωτερικού Ελέγχου 
10. Το υπ. αριθµ. πρ. 7851/ 5-7-2011 έγγραφο της ∆/νσης Περιβαλλοντικής Υγιεινής & 

Υγειονοµικού Ελέγχου ΠΕ Κ & Ν. Τοµέα Αθηνών  
11. Τα αιτήµατα των Υπηρεσιών που στεγάζονται στο κτίριο επί της Λ. Συγγρού 80-88.  
12. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ. 5942/2011/1-6-2011 έγγραφο της ∆/νσης Ανάπτυξης, ΠΕ Νοτίου Τοµέα 

Αθηνών 
13. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ. 5780/30-5-2011 έγγραφο της ∆/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Νοτίου Τοµέα 

Αθηνών 
14. Το υπ. αριθµ. πρ. ΑΝ-8030/11/30-5-2011 έγγραφο της ∆/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Β.Τ. Αθηνών 
15. Το υπ. αριθµ. πρ. ∆/Υ /27-5-2011 έγγραφο της ∆/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Β.Τ. Αθηνών 
16. Το υπ. αριθµ. πρ. 29832/4-5-2011 της ∆/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών, ΠΕ ∆.Τ. Αθηνών 

 
Και µε δεδοµένη την ανάγκη για άµεση κάλυψη των αναγκών τους σε υλικά καθαριότητας όπως 
προκύπτει από τα σχετικά αιτήµατα των Υπηρεσιών, κρίνεται επιτακτική η ανάγκη διεξαγωγής 
πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε την διαδικασία της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, 
συνολικού προϋπολογισµού 30.000,00 € πλέον Φ.Π.Α  Ειδικός φορέας 01.072 και ΚΑΕ 1231. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, και λόγω του κατεπείγοντος του θέµατος, εισηγούµαστε την διεξαγωγή του 
πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε την διαδικασία Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για 
την προµήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής, συνολικού προϋπολογισµού 30.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 

την διεξαγωγή του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε την διαδικασία Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, για την προµήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής, συνολικού προϋπολογισµού 30.000,00 € (τριάντα χιλιάδες ευρώ) πλέον 
Φ.Π.Α. 
 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Κουρούσης Χρήστος 

Ζαφειρίου Ελένη 

Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


